
空家等実態調査について 

 

計画準備 

資料収集・整理 

基礎データ作成 

机上調査 

現地調査・確認 

調査結果整理 

所有者意向調査 

データベース作成 

業務報告 

6 月 17 日（着手打合せ） 

7 月 

※ 業務工程・地域の状況を考慮した実施体制を構築 

※ 使用するデータの収集を実施 

8 月 

※ 収集したデータの変換・調整を実施し、空家候補土

地データを作成 

※ 土地データ・地番現況図等のデータを使用し空家候

補建物データを抽出 

9 月 

※ 調査方法、判定基準をマニュアル化し机上にて抽出し

た空家候補建物について外観目視調査を実施 

※ 現地調査結果を基に空家判定を行い、空家所有者に対す

るアンケート調査を実施 

※ 調査結果を空家候補建物データの属性値としたデー

タベースとしてデータの取りまとめ 

2 月 

3 月 

1 月 

12 月 

資料９ 


